WIEN 1999

Geographische Lage 16°22' 27" 6stliche Lange
von Greenwich,
48° 12' 32" nérdliche Breite
(Bezugspunkt Stephansturm)

FlachenausmaB

41.495,01
20.264,23
13.607,30
1.932,46
5.691,02

insgesamt, in ha

davon Grinflachen

(1997) Bauflachen
Gewasser
Verkehrsflachen

Tiefster Punkt 151 m (Lobau)

Héchster Punkt 543 m (Hermannskogel)

Witterung 1999

Hochste Temperatur
Niedrigste Temperatur
Sonnenscheindauer
Mittlerer Luftdruck
Niederschlage

1.959,6 Std.
990,9 mbar

Bevolkerung 1999

Bevdlkerungsevidenz )
insgesamt 1.608.144
méannlich 764.199
weiblich i 843.945
284.691
Alter in Jahren
0 bis unter 15 Jahre 235.682
15 bis unter 60 Jahre 1.036.992
60 und mehr Jahre 335.470
Bevdlkerung pro km? 3.876
Naturliche Bevdlkerungsbewegung
Lebendgeborene 15:157
Gestorbene 17.983
EheschlieBungen 9.104
Ehescheidungen 5.469
Wanderungsbewegung
53.313
43.505

Wohnungsbestand

Héauser- und Wohnungszahlung 1991
insgesamt 853.091
darunter Wohnungen als Hauptwohnsitz 738.962
Durchschnittliche Nutzflache in m2
je Wohnung i 68
je Bewohner : 33
Nach dem Ausstattungstyp in Prozent
A+B - Zentralheizung, Bad, WC,
Wasser innen . 83,4
C -WC, Wasser innen : 6,5
D - mit oder ohne Wasser innen 10,1
Wohnungsbewegung 1999
12.878
1.217

@ = Jahresdurchschnitt.
') Einwohner mit Hauptwohnsitz. - ?) Registerquote (internat. nicht

vergleichbar): Anteil der vorgemerkten Arbeitslosen am Arbeitskrafte-

potenzial.

Arbeitsmarkt 1999

Unselbstandig Beschaftigte © 773.297
Beschaftigte Auslanderinnen @............ocooee.... 106.269
Offene Stellen @ 6.188
Vorgemerkte Arbeitssuchende © 68.385
Arbeitslosenquote @
Registerquote ?) 8.1
MZ-Quote 3) 58

Wirtschaft 1999

Arbeitsstétten und Beschéftigte nach Wirtschaftsabschnitten,
Arbeitsstéattenzahlung 1991

Arbeits-
statten Beschaftigte

insgesamt 70.979 744.449
Bergbau und Gewinnung von

Steinen und Erden 12 145
Sachgitererzeugung 6.208 123.680
Energie- und Wasserversorgung 76 9.657
Bauwesen 3.024 51.965
Handel; Instandhaltung und Repa-

ratur von Kraftfahrzeugen und

Gebrauchsgiitern 155.160
Beherbergungs- und Gaststatten-

31.253
Verkehr und Nachrichten-

Ubermittiung 59.520
Kredit- und Versicherungswesen 43.714
Realitatenwesen, Vermietung

beweglicher Sachen, Erzeugung

von unternehmensbezogenen

Dienstleistungen 11.168
Offentliche Verwaltung, Landesver-

verteidigung, Sozialversicherung 1.007
Unterrichtswesen 1.815
Gesundheits-, Veterinar- und

Sozialwesen 4.708
Erbringung von sonstigen offentlichen

und persdnlichen Dienstleistungen 7.029

Konjunkturstatistik Produzierender Bereich 1999 *)

A)Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden;
Sachgutererzeugung;
Energie- und Wasserversorgung

Betriebe

Unselbstéandig Beschaftigte
Bezahite Arbeitsstunden in 1.000
Bruttoverdienste in Mio. ATS
Auftragseingdnge in Mio. ATS

B)Bauwesen

Betriebe

Unselbstandig Beschaftigte
Bezahlte Arbeitsstunden in 1.000
Bruttoverdienste in Mio. ATS
Auftragseingange in Mio. ATS

Tourismus 1999

Anzahl der Beherbergungsbetriebe 344
Anzahl der Betten 39.973
Ubernachtungen insgesamt 7.586.388

darunter Auslanderinnen 6.345.937

) MZ-Quote: Anteil der arbeitslosen an den Erwerbspersonen
(Erwerbstatige und Arbeitslose) laut Mikrozensus-Erhebung;
internat. Standard . — ¥) Stand am Jahresende,
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Gesundheits- und Sozialwesen 1998/1999

ATHIG AVFODY. orexrninosussnemsrsamsmsnsasassens sansasasrasssssshs

dar. Arzte mit Praxis

LAl ZANNAIZI0 s i s oiisss sl st
DANtISIBMN .....cocverrererssssssssssssssassssnsassnassssansnssrnsenes

Apotheken ............
Krankenanstalten (1998 ohne Pfiegehenme)
Betten (tats. aufgestelite, ohne Pflegeheime) ...

Stationare Patienten (ohne Pflegeheime) .........
Durchschnittl. Belagsdauer (ohne Pflegeheime)
Betten-Belagstage (ohne Pflegeheime)............

Kindertagesheime 1998 ..

Emgeschnebene Kinder msgesamt 1998

Bewohner in Heimen fiir
Kinder und Jugendliche

Kinder u. Jugendliche in Gememde.ﬁtlege

Heimbewohnerlnnen in Pensionisten- und
Pflegeheimen .. -
SozmlhuIfeempfangerlnnen (Dauerlelstungen)
Jahresaufwand f. d. allgem. Sozialhilfe (ATS) ...
Bewohner in Heimen fiir Obdachlose

Aufnahmen 1999 in Frauenhduser ..........ccccee..

Schulwesen 1999/00

Anzahl der Schilerlnnen in
aligemein bildenden Pflichtschulen

allgemein bildenden héheren Schulen ...........

berufsbildenden

Pflichtschulen 1998/99 .........ccccciveviereeniennnns

berufsbildenden mittleren und

hoheran SChUlen ... ciissvisimrssis s

Anstalten der Lehrer- und
Erzieherbildung ..

11.315
5.281
909

48

275

45

13.214
580.722
6.6
3.857.636

1.527
63.201

') 1.561
') 2.604

') 18.278
3.463
2,153 Mrd.

) 2.182
758

100.725
51.289

18.953
32.383

6.714

Universitaten und Unwersnaten der Kunste 1998!99

5 Universitaten mit 123.302 Horerlnnen

3 Universitaten der Kinste mit 3.980 Horerlnnen

Kultur 1999

Theater
Anzahl
Platze ?) ..
Besucherlnnen }
Konzerte
Anzahl
Kinos

ANZANSAIE) vt i v s

Platze ..

Besucherlnnen
Museen und Sammiungen

Anzahl ..
Besucherlnnen .
Hauptbewllhgungen Hundfunk

Fernsehen

Kabel-TV-ANSChIUSSE ....cccvveereeieerrrenseenensensseessens

Sport, Erholung 1999

Sportplatze (allgemeine Freianlagen)
Flache (in m?) ...
Kmdersmelplatze msgesamt
Bader .. -+

Oﬂenthche Garlenaniagen {JI“I m? )

') Stand am Jahresende 1999.

67
12.317
2.938.048

1.060

145
27.380
3.963.999

153

%) 5.201.753

462.755
554.323
409.512

354
3.475.672
954

427
20.819.341

—?) 14 ausgewahlte Berufstheater.

% Museen und Sammlungen des Bundes (teilweise privatisiert),

Museen der Stadt Wien.

Verkehr 1999

Offentlicher Verkehr
StraBenbahn und U-Bahn
Fahrgaste ..
Autobus- Fahrgaste

Flugverkehr-Fluggaste insgesamt

Individualverkehr

Kraftfahrzeugbestand insgesamt ...................
Aarunier PIW. ..ocasmamamsesonmmsmansssessranansaass

Kraftrader

Offentliche Verkehrsfidchen (Lange in m)

GemeindestraBen .

BlUndesstHaBen i n o i e s s

AuBenhandel 1999

Exporte in Mio. ATS
Importe in Mio. ATS

Versorgung, Entsorgung 1999

Stromabgabe (Verkauf) in MWh .............ccoceuneee
Gasabgabe (Verkauf) in 1.000 m® NZ ................

Wasserabgabe in 1.000 m?
Stadtentwasserung

Kanéaleinsgesamt in M ........ccoerecrensmcscnnnessessanens

darunter Hauskanale
Millbeseitigung

abgefiihrte Menge in 1.000 m?®

Stadtische Feuerwehr
Anzahl der Einsatze

Finanzgebarung der Stadt Wien 1999

Gesamtsumme
in 1.000 ATS

Vertretungskorper und

_ allgem. Verwaltung

Offentl. Ordnung und
Sicherheit

Unterricht, Erziehung,
Sport und Wissenschaft

Kunst, Kultur, Kultus

Soziale Wohifahrt,
Wohnbauférderung

Gesundheit .. .

StraBen- und Wasserbau,

Wirtschaftsférderung

Dienstleistungen .............cccu.
Finanzwirtschaft......................

Ausgleich des Vorjahres

Personal der Stadt Wien 1999

Insgesamt ..

Einnahmen

142.613.361

599.967.296
111.482.351
11.051.584

758.814
628.724
59.090
58.789

2.540.400
256.179

127.375,7
251.509,1

9.316.914
705.849
149.990

7.892.398
5.938.712

5.885
29.696

Ausgaben

142.613.361

davon in %

6.4
0,0

6,7
0,1

47
10,9

0,3
0,2
17,4
53,2

davon Maglstrat S S
Wiener Stadtwerke

12,4
1,2
12,1
2,2
16,9
4,4
1,0
7.8
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